MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

16 de fevereiro de 2024

Rua Barão de Camaçari, 118, Centro, CATU/BA, CEP 48110-000

CONVOCAÇÃO PARA A BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DOS(AS) CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS)

NA CHAMADA REGULAR DO SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA (SiSU) 2024

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - IF

BAIANO, CAMPUS CATU, no uso da competência delegada pela Portaria nº 276, de 18 de março de 2022 publicada

no Diário Oficial da União de 21 de março de 2022, de acordo com as disposições con-das na Lei nº 11.892, de

29/12/2008, e na Lei nº 8.112, de 11/12/1990, CONVOCA os(as) candidatos(as) aprovados(as) nos cursos de

graduação ofertados pelo Ins-tuto Federal de Educação Ciência e Tecnologia Baiano, Campus Catu, para ingresso

em 2024, que u-lizará o Sistema de Seleção Unificada (SiSU), instruído pelo Edital nº 02, de 26 de janeiro de 2024 e

suas re-ficações, que se inscreveram para concorrer às vagas des-nadas às ações afirma-vas (LB_PPI e LI_PPI) para

a entrevista da Banca de Verificação Racial, que será VIRTUAL, na data, horário e endereço virtual estabelecido na

lista abaixo.

Candidato(a) menor de idade deverá comparecer acompanhado (a) de seu responsável.

DATA: 20/02/2024

HORÁRIO: 8h

ENDEREÇO VIRTUAL: hBps://conferenciaweb.rnp.br/webconf/janio-paim-de-jesus

CANDIDATO(A) CURSO

ANDRE LUIS DE JESUS LIBORIO

PEREIRA

Análise e Desenvolvimento de Sistemas

CAILAN GOES SANTOS Análise e Desenvolvimento de Sistemas

DIEGO DOS SANTOS BORBA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

FABRICIO CONCEIÇÃO DE JESUS Análise e Desenvolvimento de Sistemas

IAGO BISPO DA SILVA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

ISLEI SANTOS DE JESUS Análise e Desenvolvimento de Sistemas

JAILINE SANTANA DE ALMEIDA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

LEONARDO PEREIRA DA CONCEIÇÃO Análise e Desenvolvimento de Sistemas

ROBSON COSTA SOARES Análise e Desenvolvimento de Sistemas

STEFANIE COSTA ARAUJO Análise e Desenvolvimento de Sistemas

JOSE AROLDO DOS SANTOS Gastronomia

MARIA EDUARDA LISBOA DAS NEVES Gastronomia

THIAGO CAVALCANTE DE ALMEIDA Gastronomia

ANDREA DOS SANTOS COSTA Licenciatura em Química

ARLETE DA PIEDADE SANTOS Licenciatura em Química

EDNALVA COSTA DE CARVALHO Licenciatura em Química

JEANDERSON OLIVEIRA SANTOS Licenciatura em Química

JOÃO BRITO E SILVA Licenciatura em Química

RODRIGO MOTA VITORIA ARAUJO Licenciatura em Química

SANDRA LUZIA SANTOS CHAVES Licenciatura em Química

Seguem instruções para o procedimento de heteroiden-ficação virtual – para os(as) candidatos(as) no âmbito do

IFbaiano:

    • Ter em mãos documento oficial de iden-dade com foto (RG, CNH, Carteira de Trabalho, Passaporte);

    • Para realizar o procedimento, o(a) candidato(a) deverá ter acesso a computador ou disposi-vo tecnológico

conectado a uma rede de internet estável e que disponha de áudio e vídeo previamente testados para a par-cipação

na banca de heteroiden-ficação virtual;

    • No momento do procedimento de heteroiden-ficação, o (a) candidato(a) deve posicionar o documento com a

parte da foto próxima ao rosto, de modo que a imagem esteja ní-da e seja possível verificar sua iden-ficação ;

    • O(A) candidato(a) deverá estar desacompanhado no ambiente durante todo o procedimento.

    • O(A) candidato(a) deve posicionar-se em  frente a câmera, em um local com boa iluminação, e que o fundo

preferencialmente seja na cor branca ;

    • O(A) candidato(a) preferencialmente deverá manter durante todo o procedimento de heteroiden-ficação seus

cabelos soltos e de forma visível a câmera;

    • O(A) candidato(a) NÃO poderá fazer uso de: maquiagem, óculos escuros e acessórios na cabeça (boné, chapéu,

lenço, burca, gorro, etc) durante todo o procedimento de heteroiden-ficação;

    • O(A) candidato(a) NÃO poderá fazer uso de fones de ouvido. Por isso recomenda-se a testagem de áudio, antes

Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

da realização do procedimento;

    • É obrigatório manter a câmera ligada durante todo o procedimento de heteroiden-ficação, fechando-a apenas

quando for solicitado pela presidência da banca.

    • O IF Baiano não se responsabilizará pela ausência de conec-vidade ou qualquer outro problema decorrente da

falta de acesso à internet que jus-fique a ausência no momento da heteroiden-ficação;

Documento assinado eletronicamente por:

Georgia Silva Xavier, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - CAT-DG, em 16/02/2024 11:57:12.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 16/02/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

536049

229c926fec

	Documento assinado eletronicamente por: